
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.461 Sexta-feira, 15 DE JANEIRO DE 2021

PORTARIA Nº 002 DE 12 DE JANEIRO DE 2021.
O Diretor do 6º Centro Regional de Saúde no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO as exigências da Lei Nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto 
Nº 3.555, de 08/08/2000, alterado pelo Decreto Nº 3.693, de 20/12/2000 
e Decreto Nº 3.784 de 10/04/2002 e Lei Estadual Nº 6.474 de 06/08/2002, 
Decreto Nº 0199 de 09/06/2003,
RESOLVE:
I- Designar os servidores abaixo relacionados a comporem como membros 
da Comissão de Apoio ao Pregoeiro deste Centro Regional de Saúde, 
conforme PORTARIA Nº 125 de 13/04/2011.
KELEN REGINA TEIXERA SILVA
GEORGETTE DO SOCORRO NEGRÃO MACEDO
SUZANA DE JESUS FERREIRA COSTA
DENIZE TRINDADE GUIMARÃE
II- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Barcarena, 12 de Janeiro de 2021.
CLEIDSON JOSÉ SOUZA DA SILVA
DIRETOR 6º CRS/SESPA

Protocolo: 618579

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 03/2021 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019.
 RESOLVE:
TORNAR sem efeito a PORTARIA Nº 01/2021 DE 08 DE JANEIRO DE 2021, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.457 de 12 de janeiro de 2021, 
protocolo 617447.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 13 DE JANEIRO DE 2021.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 618632
PORTARIA Nº 04/2021 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019.
 RESOLVE:
TORNAR sem efeito  a PORTARIA Nº 02/2021 DE 08 DE JANEIRO DE 2021, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.457 de 12 de janeiro de 2021, 
protocolo 617478.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 13 DE JANEIRO DE 2021.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 618643

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 003 DE 14 DE JANEIRO DE 2021
Nome: Andrea Ribeiro da Cunha Camara.
Cargo: Diretora do 12°CRS/SESPA.
Matrícula/Siape: 5945924-1.
CPF: 673.786.762-68.
Nome: Leide Augusto da Silva Gama
Cargo: Agente de Saúde
Matrícula/Siape: 0113077-1
CPF: 177.870.412.34
Período: 17 a 22.01.2021.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.

Destino: Belém-PA.
Objetivo: tratar de assuntos diversos junto ao GT-Orçamento/SESPA e FES 
– Fundo Estadual de Saúde/SESPA.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 618617
PORTARIA Nº 001 DE 14 DE JANEIRO DE 2021

Nome: Gleidson de Sousa do Carmo.
Cargo: Chefe de Endemias.
Matrícula/Siape: 5951098-1.
CPF: 996.656.622-87.
Período: 17 a 22.01.2021.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém-PA.
Objetivo: Tratar de assuntos relacionados a Divisão de Endemias/SESPA, 
bem como tratar de assuntos junto ao GT-Orçamento/SESPA e FES – Fun-
do Estadual de Saúde/SESPA.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 618613
PORTARIA Nº 002 DE 14 DE JANEIRO DE 2021

Nome: Handressa Karen da Silva Sales.
Cargo: Chefe da Divisão Técnica.
Matrícula/Siape: 5948103-1.
CPF: 003.216.412-21.
Período: 17 a 22.01.2021.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém-PA.
Objetivo: Tratar de assuntos relacionados aos setores da Divisão Técnica/
SESPA/Nível Central.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 618615
..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 029/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE 
n° 34.412 de 19/11/2020 e;
CONSIDERANDO o Decreto no 1.741 de 19.04.2017, publicada no DOE: 
33.358 de 20.04.2017 que disciplina o Processo Seletivo Simplifi cado para 
a contratação de servidor temporário.
R E S O L V E:
I – CONSTITUIR a Comissão para planejar, coordenar e executar os Proces-
sos Seletivos Simplifi cados para contratação emergencial e/ou por tempo 
determinado para o Quadro de Pessoal do Hospital Ophir Loyola.
II – DESIGNAR os servidores relacionados a seguir para, sob a presidência 
do primeiro, comporem a referida Comissão.
- FERNANDO NILSON VELASCO JÚNIOR, matrícula, 55588809/4 Diretor de 
Administração e Finanças;
- ALESSANDRA QUINTO BENTES, matrícula, 5865034/2 Superintendente 
do Instituto Central;
- ANA EMÍLIA MENDES TEIXEIRA MAGNO, matricula 5423759/4 Superin-
tendente do Instituto de Oncologia;
- JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA, matricula, 3152928/1 Assessor da Dire-
toria Geral.
- SAMARA XAVIER AYAN, matrícula, 5942270/4 Assessora da Diretoria de 
Administração e Finanças;
- GENIZE DO SOCORRO TEIXEIRA DA SILVA, matricula 57229255/2 En-
fermeira;
- ELIETE PEREIRA MORAES, matrícula, Enfermeira;
- RUBENS SÉRGIO GUIMARÃES COSTA, matrícula, 5042496/2 Coordena-
dor de Gestão de Pessoas; e
- WANDA CRISTINA DE ARAÚJO FERNANDES, matricula, 57229914/1 Téc-
nico em Administração e Finanças (Ciências Contábeis).
III – REVOGAR os termos da PORTARIA Nº 623/2020 – GAB/DG/HOL de 
17/11/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de janeiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 618769


